АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             № 69
 03.04.2015 г.                                                                                      х. Веселый

«Об установлении размеров предоставления  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования «Веселовское сельское поселение» гражданам для  ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории  муниципального образования «Веселовское сельское поселение»
          В соответствии с Земельным кодексом  РФ от 25.10.2001 года 136-ФЗ и областным законом Ростовской области «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» № 19-ЗС  от 22.07.2003 г., Решением собрания депутатов Веселовского сельского поселения №106 от 25.03.2015 года, руководствуясь ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования «Веселовское сельское поселение»:

- для ведения личного подсобного хозяйства в черте населенного пункта (приусадебный земельный участок)– от 0,01 гектара до 0,12 гектара, за чертой населенного пункта (полевой земельный участок)- от 0,1 гектара до 1,0 гектара, при этом максимальный размер общей площади земельных участков, которые могут находиться одновременно на праве собственности и (или) ином праве у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, устанавливается в размере 1,0 га;

- для индивидуального жилищного строительства  от 0,06 гектара до 0,12 гектара.

 Площадь земельных участков, превышающая установленный настоящей статьей максимальный размер, должна быть отчуждена гражданами, у которых находятся эти земельные участки в течение года со дня возникновения прав на эти земельные участки, либо в указанный срок должна быть осуществлена государственная регистрация указанных граждан в качестве индивидуальных предпринимателей.
2.Постановление № 156 от 29.10.2010г «Об установлении норм предоставления мунципальных земельных участков на территории Веселовского сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям возникшим с 01.03.2015 г.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельского поселения:                    Н.И. Кирилова.